KUSHTET E PERGJITHSHME

Mumiri § kontratés: 634-23-0704-5-1-1/C659
Neni 1 Pérkulizimet
L1 “Kontraté" do té thoté marréveshje & lidhur ndérmjet Awtoritetit kontraktues dhe Kontraktuesil, sig cshié

shénuar né formularin e kontrat€s t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré & gjitha shtojeat per keté dhe 1€ gjitha
dokwmmentet e inkorporuar me reference nd (€,

1.2 “Puné” konsiderchen 1€ gjitha ato puné té cilat jang ohjekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon gf 18 kryhen nga kontraktuesi, qofshin ate ndértim, restaurim, meremetim apo rménim ndértesash,
pajisie, struktura inxhinieringu civil, struktura té tjera apa pjesé t& yre.

1.3 “Kontrakluesi” éhié operatori ekonomilk (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e
kontratés, i cili (1& cilét) éshie palé né kantraté dhe &shié i obliguar (8 kryei punet sipas marréveshies dhe i cili
do 18 marré shumén sipas marréveshjes me kontraté,

14 “Menaxheri i Projektit” éshté njeriu i cakiuar né kushtet ¢ veganta 1 kontratés { apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), | cili éshié pérgjegjés pér mbikéqyrien e kryerjes sé punéve dhe per té
giitha hollesité duhet 11 raporojé Autoritetit Kontrakines.

1L5*Cmimi Kontratgs” do (& thoté shuma q i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
konirates.

1.6 “Vendi i ndériimit™ do té thoté vendi i caktuar pér keyerjen e punéve 12 kontrakiuara,

1.7 “Pajisjet e kontrakiuesit” do ¢ tholé ¢ t&ré makineria pérfshirt edhe até pér bartjen e pajisieve, dhe mieter
tjera g& nevojiten per kryerjen e punéve t& kontraktuara gé duhet 12 bithen sipas konirates,

18 “Skicat” nénkuptaing vizatimet, llogaritjel, informatat © siguruara dhe 18 miratuara nga Autorileti
Kontraktues pér kryerjen e punéve t& kontakiuara.

1.9 “KPK" do t8 thott Kushiet ¢ Pergiithshme & Koniratés.

LI0*KVK"” do té thoté Kushtet ¢ Viegania 1& Konrates,

Neni 2 Giuha dhe ligjl | aplikueshém

2.1 KVK e saktésoine cili éshid ligii gé i péreakion té gjitha géshtjer g nuk jané 1€ mbuluara 18 kontraté,

2.2 Kontrata dhe 18 gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartoben ng gjuhén e specifikuar né KV,

Meni 3 Translerimi

3.1 Transferimi do 18 jet€ valid vel®m nBsé Ka marréveshje t8 shkruar pérmes t# cilés Kantrakiuesi e transferon
kontral@n e vet ose njé pjesé 18 saj tenjé palé e treté.

3.2 Kontrakivesi nuk mundet g, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues, ta transferojé
keniratén ose njé pjesé 18 saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, péiveg né kéto raste:

@) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor € bankierive 1 Kontraktuesit, 8 shumave 4 dubwet 1# paguhen ose qé
do té behen borxh sipas kontratés; oge :

b) nE rast 18 didnies s& 1¢ drejiés s8 Kontrakiuesit siguruesve & Rontrakiuesit pér 1@ kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetBr | detyruar né rastet kur sigurvesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé translerimi nga Autoriteti kontraktues nuk do 1a lirajé Kontraktuesin
nga abligimet e veta pér pjesn e kontratés gf tashme 8shiE realizuar ose PEr pjesen q€ nuk Eshie bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave 18 kontratés duhet 18 plolésojné kriteret ¢ pérshiatshmérisé q@ zhatohen pér dhénien ¢

kontratés pérveg né raste kur transferimi bghet né bankg apo kompani & sipurimit ose institucion ljetér
finaneiar, 4



Nemi 4 Nén-kontraktimi '

4.1 Nénkonlrata Eshed valide vettm nése ka marréveshje 12 shkruar permes sé cilés Kontraktuesi in beson
realizimin € njé pjese 18 kontrates sé tij njé pale 1@ trei@,

4.1 Elemeniet e kontratds qé do ¢ nénkontrakiohen dhe ideniiter i nénkontraktuesve i béhen 18 ditura
Autoritetit kontraktues me rastin ¢ dorézimit te oferlés. Ne rast 1e ndryshiimit te nénkontrakiuesve pjate
implementimit te kontratés, Kontrakiuesi duhet te njofto] me shkorim Autoritetin Kontraktues, Autorite
kontraktues do ta lajmércjé Kontrakiuesin pér vendimin e vet brenda 30 ditg pune nga martja e njoftimit, duke i
paraqitur arsye! e veta nése nuk 1&shohet autorizimi. Kontrakisesi nuk nénkontrakron pa altorizien me shkrim

nga Autoriteti Kentraktues. Te giith? - nénkontrakiuesit e propozuar dubet te pérmbushin kérkesat e
pershiatshmérisé,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontrakiore ndérmjet vetes dhe nenkontrakiuesve, megjithaté mund 1&
sigurod, ku ¢ konsideron i 1 nevajstime, pagesat direkte pér nénkontrakiorét,

4.4 Kontrakiuesi éshic pérgiegjés pér aktel. gabimet dhe neplizhencén ¢ nénkontrakiuvesve té vet s dhe té
agiemEve ase 18 punsuarve, né 1€ njEjlén ményré si po té ishin akte, pabime ose neglizhencé e Kontrakiuesit,
agjentéve 1 1ij ose punétordve t€ tij. Aprovimi i nénkontraktimit 1€ ndonjé pjese té konmatés ose aprovimi i
nénkeniraktuesit nga ana ¢ Menaxherit t& Projekuit nuk e liron Kontraktuesin nga abligimet ¢ tij sipas kontratés

4.5 Netse nankontrakiuesi ka marré ndonjé obligim 1€ vazhdueshém q@ vazhdon pér nj# perindhé g2 e tejkalon
até 1& periuchés = garancisé nén komeaté ndaj Kontrakiesit, pérkitazi me fumizimer g | jep nénkontrakiuesi,
Kontraktuesi dubet g, né ¢farédo momenti pas skadimit & periudhés s& garancisé, t'i transieroj® menjéhers 1o
Autariteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontrakiues, pérfitimes e obligimeve té tilla pér
koh@zgjatjen e garancis?® s& skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 [DMhinia ¢ dokumenteve

5.1 Nése eshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi | konteatds, avloriteli Kontraktves dubet 1§ japé
Kontrakiuesit, pa pagesé, njé kopje t& skicave 1¢ pérgatitura pér realizimin ¢ konwetés dhe kopje 18
specifikimeve dhe dokumenteve tiera 8 kontratés. Kontrakiuesi mund 18 bleja kopje tiera 1€ kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tera, n® rast sc ato jané ne dispozicion. Pas léshimit 6 certifikatés

pérfundimtare, Kontrakiuesi dubet ti kthen avtoritetit kontrakiues 1@ gjitha skicar, specifikimet dhe dokumentet
tiera té kontratés.

3.2 Pérvey nise &shté ¢ nevojshme pér géllime  kontratis, skicat, specifikimet dhe dokumentes tjern gé | jep
autoriteti kontraktues nuk duhet té pérdoren as nuk duhet ' komunikohen njé pale 18 et nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak € autoritetit kontrakives,

4.3 Auteriteti kontraktues ka autoritetin pér 1’ léshuar Kontraktuesit urdhra administrative qi inkorporojné ate
dokumente plotésuese dhe udhézimel g jang t& nevejshme pér ckzekutim t& miré 1€ kantratés dhe per
kompensim d&mi nga ndonjé defekt & saj,

MNeni 6 OQasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e dubiur dhe ng pérputhje me ecuring e punimeve, do ti jap qasie dhe akses

Kontraktuesit ne verd punishie, né pérputhje me programin ¢ zbatimit t& detyrave 12 péreakiuara ivé kéto Kushte
18 pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, giate shfrvidzimit, dubet t€ mirkmbaje ¢do obiekt (8 vendosur n dispozicion té 1] né giendje
& miré, dhe duhet, nésc kérkohet nga Autoriteri Kontraktues, 1i kthej ato né giendjen ¢ tyre origjinale pas
perfundimit t& kontratés. .

6.3 Kontraktuesi nuk do t& ket€ & drejté te ndonjé pagese pér pérmir@simet q¢ rezuliojné nga puna e kryer me
iniciativen e tij.

MNeni 7 Neihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund & kérkoié ndihmén e Autoritelit kontrakiues pér mamjen ¢ kopjeve 1€ ligjeve,

rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligiet angsore 18 Republikés se Kosovis 1€ cilat mund

té ndikajng te Kontrakives! gjaté realizimin 18 obligimeve 1 tij me kontratd, Autoriteti kontrakiues mund ta japé

ndihmén ¢ krkuar Kontrakiuesit me shpenzime 12 Kontrakiuesit.



7.2 NE bazé W dispozitave 1€ ligieve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do 1€ béjé & gjitha
pérpjekjet & nevojshme pér 1€ lehtésuar prokurimin nga Kontrakiuesi pér ¢ giitha vizat dhe lejet & nevojshme,
duke pErfehird lejen e pungs dhe lejet ¢ géndrimit, pér personclin, shérbimel ¢ 1@ ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron 1€ nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
MNeni 3 Obligimet & Kontrakinesit

§.0 Kontraktuesi duhet 1 wveprojé sipas ordhrave administeative qé § jep auoriteri kontraklues. Nése
Kontraktuest konsideron se kérkesa € njé urdhri administrativ shkon perte] fusheveprimit té kontratés, ai, duke
i ekspozvar dénimil p&r shkelje 18 kontratds, do ta njoftojé auroritctin kontraktues per koté duke i paragitur

arsyel ¢ 1ij brenda 30 ditésh pas pranimit & urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do té pezullohet pér
shkak t& kétij njoflimi,

8.2 Konuaktuesi dubet v'i respekioié dhe t¢ veprojf sipss t¢ gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén ¢ Kosovés dhe do 1€ sigurojé qé personeli i tij, 1€ aférmit e tyre, dhe punétorét vendord 1é tij
giithashtu ' respektojng dhe 1€ veproing sipas kétyre ligieve dhe repulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet 1" trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatal e marra lidhur me konteatén si private
dhe konfidenciale, Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér qéllime 18 ckzekutimit t& Kontratés, ai nuk do
te publikoj# ose shpalosé amie deta 18 konteatés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues,

8.4 Nése Kontrakiues! #shté grup, pérbéria © grupit nuk do 18 ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim té
Autoritetit kontrakiues.

8.5 Kontraktuesi do 1€ siguroj se punét do té fillojné dhe (¢ pérfundajné brenda sfatit t& caktuar réné dakord né
programin ¢ bEr sipas Nenit 12,

3.6 Kontraktuesi do té siguroj qé 8 gjitha punét gf aifajo do té bEjé, si dhe riparimin ¢ defekteve giaté realizimit
t& punimeve do 1€ béhen né koht dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedirat ekzistucse
dhe pér mé tepér me shkalién e aftésise dhe zellit, ¢ cila do 1@ pritet nga nje kontraktues i afté dhe me pérvol g
ka ndérmuaer puné 18 ngjashme. L

8.7 Kontraktuesi do 18 siguroj pér cilésing ¢ punés dhe pér cilésing ¢ materialeve dhe cilésisé profesionale t&
punonjésve qé jané pérdorur per realizimin ¢ punéve 18 kontrakivara,

8.8 Kontrakluesi duhet ¢ siguro; zonén e nd@timil menjéhere pas fillimil 1 punés pér arsyel ¢ méposhtme:

o, né qofié se pér kryerjen e pundve pajisjel e rénda si; ckskavatorg 1@ llojeve 18 ndryshme, vinga,
kamiong t2 llojeve 1& ndryshme, skela 1€ larta, etj do 18 pErdoren dhe
b.  nE ményrié & 1& mos demiojé kalimtarét e rastit, objekter perreth, trafikun etj,

.9 Kontraktuesi do t2 jeté pérgiepiés pér siguring e 18 gjitha aktiviteteve ng vend punim.
Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& pungsej personel kvg dhe té pérdor pajisje té jdentiftkuarn né tender ¢ tij, per 18 krver
puné ose personel tjetér dhe pajisje 1€ aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projekiit do 1 aprovo)
pdo zévendésim 18 propozuar 18 personelit kyg dhe pajisjeve vetém neése kualifikimet  tyre pérkatése, ose
karakteristikat jané né thells t& barabatta ose mE t& miré sc alo 1 propozvarn giat tenderin.

Nenl 10 Sigurin ¢ ekrekutimit

10.1 Kontraktuesi do té, jo mé voné se dita ¢ nénshkrimil t& kontratés, furnizoj Autoritelin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t¢ plote dhe 1§ mire 12 kontratés. Shuma o sigurist do td saktésohet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do t8 ndalet ngs pagesa e Autoritetit kontrakiues pér cfarédo humbjeje gé éshié pasojé ¢
mosckzckutimit 1€ ploté dhe & dubur 18 obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit,

10.2 Sigurimi do 1€ vazhdoj 12 mbetet | viefshem 30 dité pas 1Eshimit 18 Centifikatés s€ Pranimit 1e Pérkohshem,



Neni 11 Pérgjegjiésia dhe Sigurimi | Kontrakiuesit

111 Nga data ¢ fillimit e deri sa t& léshobet Certifikata ¢ Komigjiimit 18 Defekteve, rreziget ¢ léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose dEmtimi § pronés (pérfshird, ps kufizim, Punét, Impiantet, Materinler, dhe
Pajisjet} jang reziqet e Kontrakesit dhe pronés s2 afén

L1.2 Kontraktuesi dulet 1 siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund 1@ periudhés garantuese

1€ defekteve ne shumat ¢ péreakituara né KVK pér ngjarjet ¢ méposhime té cilat jané pér shkak @& rrezigeve 18
Bontrakiuesit:

{a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

{b) humbje ose démtim i Pajisieve;

(e} humbje ose démtim i prons (pérve Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisieve) né lidhje me
Kontraten; dhe :

(d) démtim ose vdekie ¢ personelit te tij.

1.3 Kontrakiuesi brends 15 ditéve pas nénshirimit 1€ komratés dubet ) dérgoje Autoritetit Kontrakives

policén dhe centifikatén pér sigurim gé ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér té siguruar humbjen apo
deémet ¢ pésiara,

L1.4 Né qofté se koptrakiuesi nuk ofron nj# sigurim té till# atéher kontrata do t8 konsiderohet e anuluar dhe
kontrakiuesi do t& pérjashtohet nga pjesEmarrja ne aktivitetel ¢ prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 Né qofie se ekzistojné arsye t& minfiveshme dhe binddse pér zgjatien e afanl € ofrimit & cenifikatés mbi
sigurim, Auloriteti Kontraktues mund 1 zgjasé afatin ¢ cakivar pér dorézimin e certifikaiés mbi sigurimin ose te
eliminoj sigurimin dhie 18 zhresg emimin e shpérblimit nga fitimi | kontraktuesit,

Neni 12 Programi

12,1 Brenda kohés se specilikuar ne KVE, kontrekiuesi do t'i dotézojé Menaxherit 18 Projektit nié program pér
miratim. Programi do te pérmbaje s¢ paku me se vijon: ményrén se si Kontrakiuesi propozon ekeekutimin ¢
punéve, atatin kohor qe kérkohet pér dorfzim dhe miratim e vizalimeve, metodnt e pérgjithshme ge do v
zhatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet 18 specifikuar,

12.2 Nese menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin ¢ punéve né kuadér té punéve 18
kentraktuara, kentraktuesi duhet ta rishikoie edhe njeheré programin dhe t'la kheig prapé Menaxherit t&
projekiit. Kentrakiuesi do 18 azhurnoj Programin o€ intervale jo mé shumé se periudha e pércakiuar né KVE.

11.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& sigurojé
argument me shknm Mcnaxherit 1€ Projektit.

12.4 Paragitja e programit (& tillg, duke pérfshirg ¢do shiesé nga menaxheri | projektit nuk do té 2vogeloj oee 18
rris delyrimet & kontrakiuesit sipas punéve 1€ kontrakiuars, st dhe ¢do modifikim 18 pérfshiré né programin e
punimeve nuk do & rezultofé nE ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasoié e
neglizhences s& kontrakiuesit giat® pBrpdlimit 18 programit.

Meni 13 Siguria i vend punishte

13,1 Kontrakiuesi do % keté 18 drejtén 18 ndalnj qasjen né vend-punishte pér cdo person i cili nuk #shté i
plrishirs né zbatimin ¢ koniratés, me pérjashtim t¢ personave 1€ autorizuar nga Autoriteti Kontraktues,

13.2 Kontrakiuesi do (8 sigurojé siguring né vend-punishic giaté gjithe-periudhés sé ekeckutimit dhe do 1€ jeié
pérgjeigs per 18 marré hapat e nevojsh@m, né interes 4 punonjsve 18 tij, agientéve te Autoritelit Kontrakiues
die paléve 1 treta, pér 1€ parandaluar ¢do humbje ose aksidemt § eili mund & rezuliojé nga kryerja ¢ punéve.

13,3 Kontraktuesi do te marré 1€ gjitha hapat ¢ domesdoshme, pér pergjegiésing ¢ tij dhe me shpenzimel e tij.
per € siguruar g€ strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do 18 jet pérgjegjés
pEr sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén diie pajisjet € sigurisé te cilal jang 1€ nevojshme
pEr zhatimin ¢ dubur té detyrave ose g me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontrakiues

Neni 14 Mdérhyrja me trafikun

14.1 Kontrakiuesi do 1€ sigurejé & punimet dhe instalimet nuk shiakiofné déime, ose pengoing trafikun né,

lidhjet e komunikimit t€ tilla si rugét, heburudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Al, né vecanti, do t& marré
parasysh kulizitnet ne peshé kur zgiedh mugét dhe automijetet.



14.2 Cdo masé 1 vecanté 1€ cilén Kontrakluesi ¢ konsideren ¢ nevojshme, ose éshié kérkuar nga Autoriteni
Kontraktues me géllim té mbrojtjes apo pér té pérforcuar piestt e rrugéve, urave, do i# bartet ne shpenzime té
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontrakiuesi dubet té njoftojd
Autoritetin kontrakiues pér ¢farédo masa 1€ vesanta ¢ ai synon 1€ ndérmarre para se kryej ato. Riparimet ¢

démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisieve do 1@ jele nE shpenzime té
Kontrakiuesit,

Meni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &shi pérgiegiés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligin ¢
Bepublikis se Kosovés,

13.2 Té giitha tatimet die detyrimet tiera doganore konsiderahet se janE-pE!fihi!‘E né gmimin ¢ kontraktuar,

15.3 Menaxheri i Projektit do t¢ harmonizojé gmimin e kontraktuar nése konsiaton se ka ngritje 1€ tatimeve dhe

detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit 18 enderit dhe datés s& fundit 18 vErtetimit e
pérfundimit t& punéve,

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do € lejojé ndryshimin e cmimit té kontrakuuar pér shkak 1€ ngrities s8 tatimeve

dhe/ose ngrities se detyrimeve doganore né qofié se kjo ka ndodhur giete kohés sa ka yené nE voncsé
kontrakiuesi,

Meni 16 Kostoja ¢ Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve q& do 1& périshihen né Punét né mes 1@ Datés sé fillimit dhe
né fund t# periudh®s s¢ Korrigiimit 1€ Defekteve do 6 megullohet nga Kentrakiuesi né koston ¢ Kentraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktel ose mosveprimet e Konirakivesit,

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve
17.1 Kontraktues| do 1é filloj punét brenda afatit kohor (€ specifikusr ng KVK.

17.2 Kontraktuesi do 1€ ndérioj dhe instaloj Pun né pajtim me Specifikimel dhe Vizatimer dhe Punét do t&
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontrakisesi, i pérditdsuar me mirstimin ¢ Menaxherit 1&
Projektit, dhe do 1€ plotéso) ato brenda afatit kohaor (8 specifikuar né KVE.

MNeni 18 Lgjatjn e perindhés sé eleekotimit

151 Kontraktuesi mumnid 18 kérkojé zgiatje 18 periudhEs s& ckeekutimit nése realizimi i kontatés sé tij vonohet,
ose pritet se do 18 vonohet, pér ndonjrén nga kélo arsye:

a)  Awtoriteti kontraktues ki déshtuar 1'i plotéscié obligimet ¢ veta sipas kontratés;
b)  Forca madhore 1€ pérkufizuara 81 né Menin 38; '

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund ¢ keté vonesé, Kontrakivesi duber ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim 18 béié kérkes€ pér zgjatje 18 periudhés s& realizimit pér 1€ cilén ai konsideron se
ka 1@ drejté dhe, pérves nésc ka ndonjé marréveshje tjeiér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontrakiues,

brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues 1 dhéna gjithépérfshirgse ashtu g 18 mund 18 kontrollohet
Kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Auteriteti Kontraktues do ti lejgjc me shkrim
Kentraktuesit kit zgjatie 16 perindhés sé realizimit nise mund 1# arsyetobet, ose né ményré prospekiive ose
retrospekiive, ose ta informojé Kontraktuesin qé nuk i éshté dhéné e drejta pér zgjatje té periudhes,

Neni 19 DéEmet e likuldubra

19.1 Kontraktuesi do té paguaj démet ¢ likuiduara Autoritetit Kontraktyes né normén ditore 18 cekur né KVE
pér ¢do dité & Data e Pérfundimit &shté me vons se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale ¢ démeve té
likuiduara nuk dubet té tejkaioj shumén e péreakivar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zhres démet e

likuiduara nga pagesat pér shkak té Kontraktuesit. Pagesa e démeve 1€ likuiduara nuk do 1 ndikej né detyrimel
e Kentrakiuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar té drejtén e vierés maksimale né baz€ 18 nenit 19.1 ai mundet, pasi
njoftojé Kontraktyesin:



(@) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose

(b} 1€ ndEpresé kontratén; dhe

{e) t& hyjé né njEé kontratd me njé palé 1é treté né koston e Kontrakiuesit pér ofrimin e bilancit té
punimeve,

MATERIALET DHE MJESHTERITE
MNeni 20 Heglistel | punis

20.1 Nje regjistér | punés do 18, pErveg kur parashikobet ndryshe nga KVEK, mbuhen né vend-punishic nga ana ¢
Kontraktuesit, 1 cili do té mbaje 18 pakt@n informacionin ¢ méposhtént;

kushiel ¢ maotit, ndérprerjet ¢ punés ge detyrohen nga moti me shi, orét ¢ punés, numrin dhe lojin e punétoréve
té punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisiet né pérdorim, pajisiet jo né giendje pune, testet ¢
kryera né vend, mostrat e dérguara, methanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesic

deklaratat e hollésishme 1€ 1@ gjitha clementeve sasiore dhe cilésore 1& punés s& béré dhe fumnizimet e dorézuara

dhe t€ pérdorura, € afts pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe té réndésishme né Hogaritjen e pagesave ge
dubiet bere Kontrakivesit,

20.2 Sheénimet e béra né regjistrin ¢ punés, si pune ne progres, duhet t nénshkruhen nga Autoriteli Kontraktues
dhe (& bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésucsi i ti). Mése Kontrakiuesi refuzon, ai do 16
komunikojé piképamiet ¢ tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né té cilén jand
regjistruar te dhenat apo deklaratat kundérshivese. Nése Kontraktuesi déshton ge t& nénshkruajé ose 12 paraqesé
piképamjet ¢ tij brenda periudhés sé lejuar, do (2 konsiderohet se Kontrakiuesi pajiohet me shénimet e
paragitura né regjistér. Kontrakiuesi mund t& shoyrojé regjistrin ¢ punés né gdo kohé dhe mund, pa hequr

dokumentin, t& hjg ose 1€ marr njé kopje t& shénimeve 1€ cilat ai | konsideron & nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontrakiuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin ¢ duhur pér té
mbajlur regjistrin ¢ purts né ményrén e duhur.

MNeni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do té jent né pérputhie me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modeler,
mostrat, strukiurat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do 1 mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontrakiues pér
qéllime identifilimi gjaté gjithe periudhis s realizimit,

2L.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do 1 jent objekt i njé kérkess t dérguar nga Kontrakiuesi tek
Autorileli Kontraktues. Keérkesa dihet ti referchet numrit te kontratés, numrin ¢ Lot dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillg, sipas rastit. Komponentét dhe materialet o specifikuara né kérkesé dubet 16
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésoiné kerkesat peér kétd pranim para se t¢ inkorporohen né pune,

21,3 Edhe nése jank pranuar teknikisht materialet apo artikujt g do 1@ pérfshiben né pune ose né prodhimin ¢
komponeniéve, ato mund té refuzohen dhe duhet & zEvendéschen menjéheré nga Kontrakiuesi nése ndonjé
kontrellim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontrakluesit mund 5 jepet mundésia vi riparojé dhe Ui

pérmirésojé materialet dhe artikujt q& jané refuzuar, por kéto materiale dhe anikuj do 1 pranchen pér
inkorporim n# pune vetém nése jang riparuar, )

Nenl 22 Inspektimi dhe testimi

22,1 Autariteti Kontraktues do 18 emEra] “Meidxherin ¢ Projednir”, 18 cebur né KVK, i cili do 18 jeid pergjegics
pér mbikEgyrien e ehzekutimit 18 punéve giate téré kohes, duke filluar g& nga dita ¢ paré ¢ {illimit 18 punéve ¢
deri né skadimin e periudhés garantucse & defckteve dhe pér raportim lek Autoriteti Kontrakiues.

22.2 Q&llimi i mbikEqyrjes éshté té komolioj& cilésing e punéve dhe cilsing e materialeve té pErdorura né
pajtim me specifikimet teknike 18 réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do 1€ sigurojé qé_komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend per i lejuar
autoritetit kontraktues ge t€ vazhdojé me pranimin ¢ komponentéve dhe materizleve, Kontraktuesi konsiderohet
se ka vier@suar plotesisit vishtirésité q mund i hasé n€ k&t€ aspekt, dhe nuk do ti lejohet gé té paragess
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave, )

22.4 Autariteti kontraktues do té ketd t& drejié, ose nga velé ose agientir e lij, ge 1& inspeklojé, kontrollojé, masé
dhe testojé komponentél, materialet, dhe mjeshtéring, dhe ¢ kontrollojé progresin € pérgatities. fabrikimit apo

[



prodhimit 18 ¢larddo antikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré qé
té pércaktajé nese komponentér, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar, Kjo do 1€ behel né

vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatities ose né vend-punishie ose né ndonjé vend tjeter, sic mund t8
specifikchet né komraté, i

21.5 Neése komponentét dhe materialet | kané kaluar tester, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktucsin
ose do te miratojé cenifikimin e procedurés lidhur me kété,

22,6 Mese Autoriteti Kontraktues dhe Kontrakivesi nuk pajtohen pér rezultaet e testit, secili do 1@ Jjapé njg
deklarat pér piképamiet ¢ tij ndaj tietrit brenda 135 ditéve pas ngrities se mosmarréveshjes s (i€, Autorite
kontraktues ose Kontrakivesi mund 1€ kérkojng gé keto teste 16 perseriten né & njgjtar kushte dhe reethana, ose
nese ndonjéra palé kérkon, nga njE ekspert ge zgjidhet me pélgimin ¢ pérbashke:, Te giitha raportet e testimit do
Ui dorézohen autoritetit kontrakiues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonese te Kontrakiuesi,

Rezultatet ¢ ri-testimit do 1€ jeng pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do 12 bartet nga pala piképamja e 12 cilit
déshmohet se eshité pabim nga ri-testimit,

Meni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa bumbur koh€ do t€ inforimojE Menaxherin e Projekiit, A€ gofté se véren ndonjé gabim apo
Kshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté krverjes s& punéve duke ia térhequr vErejtien se ato
mund 1& ndikojng me vone né kualitetin ¢ punéve,

23.2 Nése Menaxheri | Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica zpo ne
specifikim teknik, ai/aje do ¢'i evito] menjiheré dhe do t' konsiderof pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vierésojné se ndémimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme per shkak te
gabimeve te tilla ose te pérashtimeve. te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéherd

Menaxheri 1 Projektit né bashképunim me autaritetin kontrakiues do te korrigiojng dhe kompensoiné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Menl 24 Pagesa
24.1 Pagesat do 1¢ béhen né Eurn,

24.2 Pagesar do 12 megullohen pér zhntje pér pagesar paradhéniz dhe 1@ mbajijes. Aitoriteti Kontraktues dubet & pagunj
Kontrakmesil shumén e ceriifikuar nga Menaxheri i Projektit brends 30 ditéve nga data ¢ ¢do certifikate, Nése Autoriteri
Kontrakraes bén njé pagesé me vonest, Kontrakiuesit do 1i paguhet Interes par pagesE me vonesé né pagesén ¢ ardhshme,
Imeresi do t€ llogariter nga datn o 12 cilén pagesa duhet 5 jshie bérg; deri né datén kur pagesa éshie bése me vonesE, &
tregulluar sipas hankave vendase pér kredi né sekiorin e ndértimir,

243 Attikujt e Pungve pér 18 cilm nuk &shic dhéné normé apo ¢mim nuk do te paguben nga Autoriteti
Kontraktues dhe do 1¢ konsiderohen 18 mbuluara nga normat dhe cmimet tjera né Kontraté,

14.4 Pagesat ge dubet te bEhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do & béhen né logaring bankare 18
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, | késaj konlrate qé e plotéson Kontraktuesi. | njgjti formular, at |
bashkéngjitel kérkesés pér pagese, duhet 18 pérdoret pér '] rapertuar ndryshimet né llogaring bankare,

MNeni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe paraliogaria duhet 8 pérmbajnd pajisie pr ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve ge duhet 12 kryhet nga ana ¢ Kentraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér 18 logaritur

gmimin ¢ kontratés. Kontrakiuesi do 8 paguhet pér sasing e punés s€ krver né normén ¢ Paramasés dhe
Parallogaris® pér pdo amtikull,

25,2 N rast t& kontratés paushallg, Peshkeimi i Aktivitetit duhet t& pdmbaj aktivitetet me gmim pér punét e
kryerz nga ana e Kontrakiuesit, Pérshkrimi 1 Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe komroll 18 kryerjes sé
aktiviteteve nE bazé té 1& cilave Kontraktuesi do 1€ paguhel. Néss pagesa pér Materiale né vend punim do 18

béhet ves e veg, Kontraktuesi do 18 trego] shpérndarien e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin ¢
Abktivitetit.

MNeni 26 Parapagimi

26.1 Aworiteti Kontrakues do 16 b3jé pagess paradhénie Kontrakivesit 12 shumave 1 pércaktuara né KVE nga dat ¢
caktvar 8 KVK kundér dispozités ngn Koniraktuesi i njé Garancioni 18 Pakushtézusr Bankar né njE formé 1



pranueshme pér Autaritetin Kontrakiues ng sasi dhe valuté t¢ barabartd me parapagim. Garancia do (& mbetet nd fuqi ded

3a té behel pagesa e paré, por shuma & garancisé dubet 18 reduktoher n& mEnyré progresive nga shuma g& paguhet nga
Kontrakmesi. Interesi nuk do t8 paguhet pér parapagim,

26.2 Kentrakiuesi do te pérdorin parapaginin vetém pér 1€ paguar Pajisjel, materialet ¢he shpenzimet < fera 18 nevojshine
posagerisht pér kryerjen e punéve. Kontrakiuesi dubet t& déshmoj se pagesa paradhénie &hie pasdorur né kéw minyre me
fumizim 1 kopjeve 12 frturave ose dokumenteve 1€ tiera pér Menaxherin ¢ Peojektit,

26.3 Parapagim do 1 paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga papesat pémdryshe pér shkak 1@ Kontrakiuesin, pas
orarit 18 pérgindjeve 1F perfunduar 1 Punéve né bazé 18 pagesss. )

Neni 27 Mhbajtja e Parasé
27.1 Shuma, ¢ specifikuar né KVE, do té ndalet nga ¢do pagesé ¢ Kontrakiuesit deri né pérfundim e tér8 18

Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vierds totale te kontratés origjinale. Kontrakiuest
mund 18 zévendéso] paraté ¢ mbajtura me garancion hankar “me kérkesg”.

27.2 Shuma e mbajlur ose garancia e mbajtjes do 1€ paguhet brenda 30 ditésh nga dita e léshimit ve deklaralés g8
logaris# perfundimtare 1& referuar né Nenin 29.

Neni 28 Virtetimet ¢ pagests

28.1 Kontraktuesi do i dorézojé Menaxherit 1€ projektit rapartel mujore (8 gmimeve 1€ vier#suara (8 punéve {8
perfunduara me minus shumén kumulative 1@ vénetuar mé pard,

28.2 Menaxhen i Projekut do ta kontrollojé punén ¢ kryer 1€ kontraktuesil pér té vérietuar cilésing o punés dhe
vErteton shamén qf duhet t'i paguhet kontraktuesi,

28.3 Vlera e punés s¢ krver do t& péreaktohet nga Menaxheri | Projeksit,

2R.4 Vlera e punés s¢ pérfunduar perishin:

a) Wé rastin e Kontratés s8 Paramasfs dhe Parallogarisé, vierén ¢ sasisé s¢ punds né Paramasg dhe
Paraflogari @ €sheé pérfunduar; ose

NE rast 1¢ kontratés pavshoallg, viera e pungs sé ekzekwluar do 18 perbE] viergn e aktiviteteve &
perfunduara ng PErshkrimin & Aktivitetis.

b}

28,5 Viera ¢ punés s pérfunduar pérfshin vierfsimin o nidryshimeve dhe shkageve péc kompensim,

Nenl 29 Llogaritja ptriundimtare

29,1 Kontraktuesi jo mé voni se 90 dité pas [8shimit & certifikatés pérfundimiare t& pranimit, do 1€ dorézojé ek
Menaxheri i Projektit njé drall te dellarates se llogarisé périundimtare me dokumentet mhéshtetese g tregojné
né detaje viersn e punés 5& bérd né pérputhje me kontratén, s¢ bashku me 1€ gjitha shumat e métejshme 1€ cilén
Kontrakiuesi konsideron se dubet paguar sipas keontratés, n€ meényrg qf Menaxheri | Projektit 1€ pérgatis
deklaratén ¢ Hogarisé pérfundimtare.

29,2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& drafl-deklaratés se logarisé pérfundimtare dhe t8 gjithé informacionit @
kérkuar né ményré € arsyeshme. pér verifikimin e saj, Menaxheri | Projektit do té pérgatisé deklaratén e
logarisé pEriundimtare, ¢ cila pércakion:

a) Shumen ¢ cila sipas cpinfonit tc tij dubet i paguhe! sipas kontratés; dhe

b} pas evidentimit te shumave te paguara paraprakishil nga Autoriteli Kontrakives dhe i 1€ gjitha shumave
1€ cilat i takojné Autoritetit Kontrakiues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Konrakiues
lek Kontraktuesi, ose nga Kontraktues) tek Awtoriteti Kontrakiues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do té léshoje te autoritei kontraktues ose te pérfagésuesi i tij | sutorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén ¢ Hogarist pérfundimtare ge paraget shumen perfundimtare pér € cilén dubet paguar
Kontraktuesi né bazé 18 kontral@s. Autoriteti kontrakiues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontrakluesi
duhet 1€ nénshkruajné deklaratén e logarisé pérlundimtare, si njé njohje e vierés & ploté dhe pérfundimtar 18

punés sé realizuar sipas kontratéy dhe menjéher? do té dorézojé njé kopie 18 nénshhruar 18 Menaxherin e
Projektit,



Nenl 30 Shkaget pér kompensim
30.1 Shkaye pér kompensim konsiderchen ngiarjet si né vijim:

{2} Autoriteti Kontrakives wuk lefon qasie né nié pjesé 1€ vend ndédtimit data ¢ posedimit ¢ spacifikuar né
KWK, ;

(b) Meraxherl i Projektit urdhéron shtyrie pa diené llogari pér ke, ose vonohet opo nuk i jep skical
{(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhurn pér kryerjen e punéve té kontraktuara n8 afalin ¢
caktuar si né kontraté,

{e] Menaxheri i Projekrit urdhéron kontraktuesin q& t'i zhulgjé ose kryej€ testet nE punén pérfundimiare, ¢
cila mandej zhulohet se nuk ka pasur defeka.

() Kontraktuesit tjeré, avtoritetet publike, shérbimer komunale ose Autoriteti Kontrakives shkakrojne
vonesé apo shpenzime shiesé pér Kontraktuesin,

{2) Parapagimi vonohel,

() Menaxheri | Projektit pa arsye té justifikuar vonohet ng Iéshimin e véretimit pér pérmbushje t&
koniratés.

(g) Kontrakiuesi has né pengesa pér kryerjen c aktiviteteve 1€ punéve 18 kontrakiuara t& cilat pengesa nuk
Jjang pér shkak & joprofesionalizmit té Kontrakmesit.

30.2 Nése njé nglarie e 1111 ndodh, atther Cmimi | Kontratés do t¢ mmegilichet po ashiu,

PRANIMI DHE PERGIEGIESIA MBI DEFEKTET
MNeni 31 Parimet e pérgjithshme

311 Verifikimi | punéve nga Autoriteli Kontraktues me qéllim t8 pranimit 18 pérkohshem ose fnal do té
behet né prani 1& Kontraktuesit. Mungess e kontrakiuesit nuk do t& jeté pengesé pér verifikimin me kusht g
Kontraktuesi ic jete informuar prej t€ paktén 30 ditéve para datés sé& verifikimit,

Neni 32 Testet pér pérfundimin

321 Punét nuk do té pranchen deri sa (e jene kryer verifikimet dhe flestet ¢ caklyara ne shpenzime 1§

Kontraktuesil. Kontraktues: dubet t& njofiojé Autoritetin Kontraktues pér datén né 12 cilén verifikimi dhe estet
1€ tilla mund 1 fillojng.

32.2 Punét te cilat muk plotgsojné kushtet e kontratés, dubiet, nése kirkohet, 18 shkatérrohen dhe tindéntohen nga
kentrakiucsi ose te riparchen, sipas kérkesés s# Autoritetit Kontrakiues, pérndryshe kjo do té behet pas njoflimit
té duhur né shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér 1# Autoritetit Kontraktues.

MNeni 33 Prantmi i pérkohshém

33.1 Punimet do té merren pErsipér nga Autoriteli kontraktues kur 1€ kené kaluar ng ményré (€ kénagshme testel
pér pranim dhe te jete 18shuar, ose konsiderobet to jete 18shuar, njé certifikate ¢ pranimit 18 pérkolishém,

33.2 Kontraktuesi mund 1€ aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontrakiues, pér njé certifikaté 1€ pranimit té
pérkohshem jo me herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene té gatshme pér pranim
t& pérkohshém. Autoriteti kontrakiues brenda 30 ditésh pas pranimit 1 splikacionit 18 Komrakiuesit ose:

a) 1 léshoj€ kontrakiuesit certifikaten e pranimit 12 pérkohshém me njé kopie pér Autoritetin kontrakiues
duke théné, nése kjo shié e pérshiatshme, rezerval e tij, dhe pErveg tierpsh, edhe datén né té cilén
sipas mendimit 18 tij jané pérfunduar punét ne pajtim me konteatén dhe jand & gatshme ptr pranim 1€
pérkohshém; ose -

b} 1€ refuzojd aplikacionin, duke | dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin 1€ cilin, sipas
mendimit t€ tif i kérkon nga Kontrakiuesi pér1a léshuar certifikatén.

32.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose 1¢ léshojé centifikatén e pranimit ¢ pérkahshém ose té refuzajé

furnizimet brenda nj# periudhe prej 30 ditésh, ai do 8 konsiderohet se ki Wshuar certifikatén n ditén e fundit @
asaj periudhe,

33.4 Pas pranimit 1€ pérkohshém 18 punéve, Kontraktuesi | ¢monton dhe i heg strukiurat ¢ pérkohshme dhe
materialet g¢ nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratés. Al gjithashiu do @ heg

ndonjé mbeturiné apo pengesé dhe do 1€ béjé ndonjé ndryshim 1€ giendjes sé vendit 1€ pranimit sig kérkohen né
kontraté,



Neni 34 Pérgjegiésia mbi Defekeet

34.] Kontraktuesi do té jeté pérgjegiés pér ménjanimin ¢ defekteve, ose démeve, né ndonjé pjest te punéve 1&
cilat mund t& shfagen apo shfagen gjaté periudhis se defekteve dhe te cllat lindin nga ose:

a} pérdorimin 1 impiantit ose materialeve té démiuara ose mjeshiria ose dizajni | gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose

b} gdo veprim apo mosveprim i Kontraktuesit giaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime 1 vela do ta pérmirgsojé defektin ose démin sa mé shpejt (€ jeté e mundur,
Periudha mbi pérgjegjésiné e defekteve pér 1€ gjitha zévendésimet ose rinovimel do te filloj nga data kur
tevendisimi ose rinovimi &shté beré per kénagésing e mbikégyrésit, Nése kontrata mundéson pranim té

pjesshém, periudha e defekteve do té vazhdohet velem pér mé piest 1€ punimeve ¢ cila #shté ndikuar nga
nidérrimi apo rinovim,

34.3 Nése shinget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhis sé pérmendur, autoriteti kontrakiues osa
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontrakiuesin. Nése Kontroktuesi nuk afrin & korrigioj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor 18 pereakiuar né njoftim, autocitet kontrakiues mund 1&:

a} 1€ kryejé vetd pune, ose 1€ punésoje diké tictér pér kryerjen e punimeve, né mezik dhe kesta te
Kontraktuesit, né (€ cilin rast kostoj ¢ shkaktuar nga sutoriteli kontraktues do 18 shritet nga pagesal e
pritura ose niga garancité gf mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga t8 dy; ose

b} & ndérpresé kontratén, i

34.4 Neé raste uwrgjente, kur kontraktuesi nuk mund & arrihet menjehers ose, pasi gshié arritur, nuk Bshig né
giendje qf 1€ marré masat e nevojshime, autoriiet kontrakives ose Menaxheri i projekiit mund 16 kryejné punén

né kurriz t€ Kontraktuesit. Autoriteni kontrakives ose Menaxheri | projekiit duket 1@ informoié sa mé shpejt of té
jeté e mundur Koatraktuesin pér veprimin e maré

34.5 Periudha e pérgjegiésist se defekieve da 1@ parashibet né KVK dhe specifikimet teknike, Nése kohézgjatja
e periudhés s&  pargiegifsise se defekieve nuk éshié e specifikisar, ajo do 18 jetf 3485 dith. Periudha e
Pérgjegiesise se defekteve do 1é fillojé né datén e pranimit t& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés s& garancisé ose, né rastet kur ka mé leper se njé perivdhe, pas skadimit t@
periwdhs & fundit, dhe atéhers Jur té jené zgiidhur 18 gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do 5
|Eshojé Kontraktuesit njé certifikaté t8 pranimit périundimtar, me njg kopje Autoritetit komrakiues, duke cekur
datén né t cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe ng menyré 1€ il qé autoriten
kontraktues 1€ jetg i kénaqur. Certifikata pérfundimtare ¢ pranimil do t& léshohet nga awtoriteti kontrakives
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés & garancis® ose menjéherd pasi riparimet eventuale g8 jané kérkuar
sipas Menit 34 1 jené pérfunduar n& miinyré 1€ H1iE qé 16 jeté i k€nagur attoriteti kontraktues,

35.2 Punét nuk do t¢ konsiderchen se jang realizuar plotésisht derisa 6 jet& nénshkruar certifikata pérfundimtare

¢ pranimit nga Menaxheri | Projektet dhe te jete dorfzuar tek  autoriteti kontrakiucs, e nj€ kopje tek
Kontraktuesi,

33.3 Pa marté parasysh 1&shimin e centifikatés pérfundimiare, Konraktuesi dhe sutoriteti kontrakiues do 1@
mheten 1& detyruar pér plotsimin ¢ cbligimeve q# dalin sipas kontratés para léshimit 18 certifikatés
pérfundimtare t& pranimit dhe # cilat kané mbetur 1¢ parcalizuars né kohén kur leshohet certifikata

pérfundimiore e pranimit. Natvra dhe masa ¢ ohligimeve t& tilla do t& pércakiohen duke ju refenzar dispozitave
12 kontratés. ¥

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTIA
MNeni 36 Shhkelja e kontrates

36,1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin té shiyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontra,
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala ¢ démtuar do of keté 16 drejié per kéto kompensime:

) démer; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.,

36.3 Pérveg masave t8 sipépérmendura, aund té Jepen démshpérblime. Ato mund 1€ jené;



a) déme ¥ pErgiithshme; ose
by déme 1 likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezultojné nga zbatimi § masave 1 parapara né kéte nen do
té zbatohen duke u zbritur nga shumat g duhet 1'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kantratés

31 Autoriteti Kontraktues ose Kontrakiuesi mund & shképus Kontratén né gofté se pala tietér shkakton njé
shkelje themelore 18 Kontratés,

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshiing, por nuk do 16 kufizohet né:

3, Kontraktuesi ndérprent punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshirg kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa astorizim 16 menaxherit o projekit;

b. Menaxheri i projekiit wedhéron Kontrakiuesin pa arsye 1€ justifikuar &8 ndérprest apo pezullojé
aktivitetin e punéve 18 kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet & arritura mbi
pagesat pér shkak 18 kontrakinesit pér kosto t8 vonesés;

e Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja; . !

d. Pagesa e vérteluar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriieti Kontrakies brends 30 digsh
nga data e certifikatés s8 Menaxherit 18 Projektit;

e.  Menaxheri i Prejektit njoflon se mos kerrigiimi i defekteve éshig shkelic ¢ kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin 'i korrigjoj brenda. 30 ditéve 1¢ percakiuara nga ana & Menaxherit té Projektit;

f. Kontrakluesi venohet né pErmbushien © kontraiés pEr numrin e ditéve pér & cilst shuma minimale
démeve 12 likuiduara mund 1& paguhet.

37.3 Kur pala tietér kentraktuese bén shkelje 1€ kontrates pér raste 1€ tjera nga ato t& parapara me Menin 37.2,
Menuxheri | Projektit do t€ vicrésajé nésc shkelja materiale ¢ kontraté's paraget bazé pér shkeputic té kontratés,

374 Nese per shkak té fajit t& palés s& treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve 1€ kontratés, Menaxheri | Projektit me pélgimin & Kontraktuesi do 18 pérfundoj
vaghdimésing ¢ pérmbushjes s¢ punéve sa mé pare qi &shié e mundur, Menaxheri | Projektit do t¢ bgjé
vlerEsimin e punés sé kryer pjesérisht, do t€ kifrknjé nga kontrakiuesi (& largohet nga zona e punés dhe ta léngé
até né njé giendje t& mirg, Menaxheri i Projektit duhet 1é pageajé kontrakivesin pér punét e kryera deri né
momentin ¢ marrjes sé& njoflimit me shkrim pér ndémprerje.

37.5 Né qofie se kontrala shképute, Kontraktuesi do 18 ndérpres punén menikhers. do @ sigurad vend punimin
tlhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhes s& njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore™ sig pérdoret kétu mendohet né gregullimet industriale, erregullimet civile, Jufiérat,
eksplodimet, 1Ermeti, zjarret, vérshimet, epidemité ¢t ¢ shkakwar jo me fajin spo neglizhimin ¢ paléve
konirakiuese, e paparashikueshme dhe jashté kentrollit t# paléve kontrakiuese,

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngiarjet gé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén té pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgiegiésive 18 parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejtd qE
£shie e mundur duhet 11 sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me té dhénat e plota lidher me ngiarjen.
NE ket rast aplikohen dispozitat si n€ vijim:
i Obligimet dhe pérgiegiésité e kontrakivesit do 1€ pezullohen deri sa 18 arrihet niveli | mundesise
objektive s8 pérmbushjes sE tyre, )
ii. Ginté pezullimit dhe ne lidhje me punét e pezulluara, té gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomadimit 18 personelit dive shpenzimet tiera 18 ngiashme i bart kontrakivesi.
i Hrenda pesembédhjete 15 dité, duke llogarité nga dita ¢ ngjarjes qf pércakton Forcén Madhore,
Menaxheri i Projektit né bashképunim me Auteritetin Kontraktues duhet t'i vierésojé t@ gjitha
punét ¢ périunduara né mEnyre gé Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin,

i, Afati pér pérmbushije 1€ ebligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t& kontratés mund 16 zxjatet
eihe pér nj¢ periudhé pér aq sa ka zggjatur periudha e pezullimit.
% NE qofté se kontrakiuesi pér njé kohé 1¢ giaté eshté béré Fpa afté, pér shkak t¢ Forcés Madhore,

pér 11 kryer obligimet dhe pérgjegjésité ¢ parapara me kontraté, Autariteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndéfprerjen e kontratés.



Neni 39 Pagesa pas shképutjes s¢ koniratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak 1@ shkeljes materiale 18 konwratés nga ana ¢ kontraktuesit, Menaxheri
Projekiues do (& pérpilojé shkresén mbi vierésimin e punés s¢ pérfunduar dhe materinlet © porositura duke |
llogarilur ato me minus pagesat né avans q& jané mané para datés s& |&shimit ¢ shkresés né fialé dhe minus
pérqindjen ¢ vier€suar té punéve & pakevera, sic eshié cekur né KVE. Démet shiess 18 Hkuidimit nuk da &
aplikohen. Nése shuma totale e borshit 18 Autoritetit Kontrakiues teikalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kentraktuesit, diferenca do 12 jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues,

39.2 Nésc kontrata ndérpritet pér shkak (€ interesit 18 Autoritetit Kontrakiues ose shkeljes materiale bazé 18
kentratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do té léshoj ni€ cenifikaté per vierén © punis sé
beérg, materialet e porositurs, koston e arsyeshme 1@ heqies s& Pajisjeve, riatdhesimin e personclit 12
Kontraktuesit 1 punésuar velém pér Punéf, shpenzimet ¢ Kontrakiuesit pEr mbrojtien dhe sigurimin ¢ Punéve
the pagesat n avans 1 marra deri né datén e certifikatts,

MNeni 40 Prona

40.1 T# gjitha materialet dhe pajisjet & ndérlimit neé vend punim, Impiantet, Punét ¢ Pérkohshme, dhe Punét do

1€ konsiderohen t& jené proné e Autoritetit Kontrakiues nése Kontrat ndérpritet pér shkak t& gabimit &
Kontraktuesit,

Neni 41 Lirimi nga Ekeekutim]

411 NE golt€ se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i lufiés apo ndonjé rasi el jashie
kontrollit 1€ Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri | Projektit do & véntetoj k&té, Kontrakives:
do té siguroj vend punimin dhe do € ndémpres punén sa me shpejl qf Eshté e mundur pas pranimit 18 ke
viértetimi dhe do & paguhct pér punét e kryera para pranimit té tij dhe pér pungt e kryera mé pas pée 1€ cilay
EshiE arritur mamréveshje,

ZGJIDHIA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zyjidhja migésore e mosmarréveshjeve

41.1 Palét do v'i béme t& gjitha pérpiekjet pér 1& zgjidhur né ményré miqésore 1€ gjitha mesmarréveshjet qé
mund 18 ndodhin ndérmjet tyre, Sapo té shfaget ndonjé@ mosmarréveshje, Falét do (a lajméraingé njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshie dhe piér ndonjé zgiidhie gé ata konsiderojné se Eshié e mundshme.
Nése cilado Palé ¢ sheh 18 dobishime, palét do 1€ takohen dbe & mundohed ta 2giidhin mosmarréveshien. Pala
do t& i pérgjigier keérkests pér zgjidije migéscre brenda 15 ditésh pas kérkesds. Periudha maksimale gF jepet per
arrijen ¢ kisaj pgjidhjeje do t6 jeté 30 ditg nga fillimi i procedurés: Nese perpjekja pér & amiler 2gjidhje
migésore deshton ose nése Pala déshton 1€ pérgjigiet me kohé ndaj kirkesave pér zgjidhje, 18 dyja palét do 18

Jenk t€ lira t& vazhdoing né fazén e ardhshme t¢ procedurés s¢ zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke  lajméruar
tietrin,

42.2 Nése procedura e 2gjidhjes migésore 18 mosmarréveshjes déshion, palét mund t8 merren vesh 18 pérpigen
1€ pajtchen pérmes institucionit 2 specifikuar né KVK. Nise nuk mund te arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillanit 12 procedurés sé pajlimit, secila pald do 1@ ket 18 drejté 18 vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés
sé zgjidhjes $& mosmarréveshjes. )

Neni 43 Zgjidhjn e mosmarréveshjeve me procedur? givgesore

43,1 Nése nuk mund 1 arrihot zgjidhje brenda 30 ditgsh nga fillimi procedurés migésore pér zgiidhje té
maosmarréveshics, secila palé mund 18 kérkojé:

a) ose vendim nga gjygi; )
b} kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVE.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmaréveshies, givkata
apo arbitrimi, '



KUSHTET E VECANTA

Numii | kontratés: 634-23-9704-5-1-1/C659

KWK né vijim do & plowsojnt dhefose ndryshoing KPK. Sa herg g8 ka njé konfliky, dispozits kétu do &
mbizotérojng mbi ata 16 KPK.

A ]

e irgilhme ¢ Kniads | dmandamentimet Mod ki i Nevieptriaris i KPR

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.
Ligji i zbatucshém il Ligiet e Kosovés qé jané né fugi do 1@ zbatohen pér 18 giitha géshijet g8
dhe gjuha nuk mhulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do té jeté giykata
pérkatése né Prisiting,
22 Gijuha e pérdorur do & jet# Shaipe.
Siguria e ckzekutimit |, Shume e sigurisé <& ekzekutimit éshi 84,992.16 EUR me validitet 12+1
muaj = 13 muaj.
Pérgjemiésia dhe 1.2 Shuma minimale ¢ sigurimit do1g jeté:
Sigurimi i R . T : i 4
Klasrl:trrakmem (a) -. : , ‘dem_nm 18 Pungve, Impianteve dhe Materialeve
(b) humbje ose démtim i Pajisjeve FRRENDRIRREL:
(¢) humbje ose démtim i pronés (pérveg Pundve, Im iarteve,
Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén m
aE:
(d} démtim persanal ose viekje:
Programi 12.1 Kontrakiuesi do ta dordzoj pér aprovim Programin pér Punét brenda 2
diteve nga data e Nenshkrimit 1€ kontratés,
12.2 Periudha pér Programin e azhumuar &g 2-5 diwg
Fillimi i punéve b0 Data e fillimit do 1 je12 3 dite pas nénshkringis 1e kontratis
17.2 Data ¢ pérfundimit e & gjitha Punéve do té jetd sipas planit dinamik 12
sinieyf e 2ot per keverjen & $0% te punve mbrendy vitit 2023,
Démet e likuiduara 191 Démet e likuiduara pée 1@ gjitha Punét joné [0 aERIn e
pér dité.
Shuma maksimale ¢ démeve té likuiduara pér 1& giitha Punét £shié (02563
& Cmimit final 18 Kontratgs,
Regjistri i punés 0.1 Ditari 1 punve
Inspektimi dhe 22.1

Menaxheri | Projektit &shié Enver Beritha




testimi

Perapagimi 6.1 Shumn ¢ Parapagimit &shté: ska

Mbajtja ¢ Parasg 27 Shima e parave t& m hnj!l.lﬁ!- Eshite: FE@vieres se kontrarss.

Shkaqet pér 3.l Data ¢ posedimit 18 vend punimit do & jets 3-5 djie pas nénshkrimit té

kompensim kontratés.

Pérgjegiésia mhi 4.5 Periudha garantuese e defekieve eshig 365 dite,

Delektet

Pagesa pas shképutjes | 39.1 Pérgindja qf do 18 zbatahet pér vierén ¢ punéve qeé nuk jand pérfunduar, qé

sE komtrates pérfagéson koston shiesd 8 Autoritetit Kontrakiuesin pér kompletimin ¢
Punéve, Bshié fsléno pérgindfen).

Zpjidhja miqésoree | 42,2 Me pajtueshmiri te dyanshme

mosmarréveshjeve

Zgjidhja e |43 a}  Cdo mosmarréveshie ndérmiet paléve 18 cilat mund 18 lindin giaté

mosmarreveshjeve ekzekutimit s¢ késaj kontrate dhe se nuk éshié e mundur 1@

me procedurd zgjidhet ndryshe ndérmiet paléve do 12 dorézohet [Glykata

givgésare themelore Peje Niesia Kline n# pajtim me lgiin né Kosove.
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PIESAVE KONTRATf“i IDENTIFIKIMIL FINAI\CI:‘;R

CAMBAIT Ii'-il LLOGARISE

e st BT S .. L
Emri “MIRUSHA © llMI"A\\ "iILI'.!\
Adresa RRUGA AREDIN REXHA PN
Dyteri KLiNE
Kodi Postar 23040
Kontakii MENTOR SELIMI
Telefani 4833032
Fax -
E-mnil Mirushobransporiilive.com
Mumri | TVEN JI00AT50

u.-*.NhA
Eimri o NLH BANKA
Adlresn RRUGA ABEDIN REXHA Nitd
Oiytet] KLiNE
Foodi Postar 3000
Ehieni KOROYE
Lingaria Bankare ITOGO0 A1 1265025
TBAN {oplonaie) | =
B { Dpeimnale)
SHENIME:




v sl Papoblikn & KeisovEn - Repubtila losuvs - Rupritblic of Kasovn
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Addmlulateata Tatimore e Hosowis - Propesia Acluabulleaci]e Kosovo -Tax Adwministsntion

of Kosomvn

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
FORESIKCA POTVRDA

Addiministeata Tatlmore ¢ Kosovis verdfikon se persond | idemiifilonar mé poshie

Tax Adeministration of Kosovy certifies that the prersen identified belowe NEEWHM|@

Poresks Adminisiracija Rusova overava da dolje Identifikacione lice: 1001099107
B | persanit:
Manse ol Persan MIRUSHA COMPANY SH.P.K.
Trmne Tic:

i dentifiles Parsanal. -
Measomnal Ideriffention Number:
Ielwastifikacion Licni Baof:

Mungt Fiskal:

Fisen! Mumber: B10317067
Fiskalii Brof

Komun

Mheniclpalive: KLINE
Opating

Dt
Dt 05.09.2023

[RETETE

Arsyea o loshingt: Apliiciery pér | ander
Reagoning:
Razlng izdavapjs:

ka lEtE plendje tntimore oB AT

has the following s pesiting with 1o TAK:

ima slededn poresko stanje u CAK:

Persont Bshié i regfistruar nié ATK dhe aklualiziht eshte né marriveshie me kiste pér (i shiver borwhe
tatimore t& mbeturs

This person is reglsterad with TAK and |s currentiy in an installment agreement to satisfy outstanding Lax
debts

Lice fe reglstrovana u PAK i aktuelno e v sporazumu u ratama za isplaty ostelih poreskib dugova

ATE vitrtetan se informstat ¢ dhina Jank 62 sakin dhe b plots me ditén « ki virtetimi @tinoe, midpo, ky visetim ol
pirasiton allighoet atbnose g o @ iodie o @ avdbisen,

ATK certifios that this information fs corvect and complete as of the date of this verification, but this verification does nal
exclude futiie B oliligations
PAK overava da su date informacije

tafne | polpiie sa datumiom uve potvrde, ali ava padvrda ne isklicaje poresta obuvesa
kofa mogo nastati u budofnost,

Vertetim| vlen 99 dits nga data e [Eshimit
The verification Is valld for S0 days fram the day It is lisund
Palvrda vtz 90 dana od dana <ads jo izdata

Verifilelmin ¢ Waiij vertelind tatimor, mund ta bisd né Tinknan -

Verification of Ui tax verifleation, yon enn do on the link - Vavitikacijis ove poreske potvadn, mozete avesavati | Tinkp:

https:f/eVertetind. atk-ks.org ToxVer/ Read TaxVar

HLFomnds T « 22 Kongiuar 2 5,04 1812
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== 04.0§.2023
MARREVESHIT PER PAGESE T BORXNEVE TAVIMORE ME KESTE

Muerfyesljidte 20487 Data: 29.08.2823
Miinlsliata Talimare & Kovoviis, g perfandsuar ngo UdhEhegesi | Dhislonie,

Diie MIRUSHA COMPANY SH,P.i. (atmpaguesit  menF:[ 8 [) 1o [3 (1[5 053]
Palricsar Abselin Raxha :
| Elid Mardveshie Pagess pir i Traguar barxhel me kiste, elpes Raslii 18 Mblednjes Nr, 220657 20.08.2023

Shees kisaj Maeriverhie. latimpaguesi 6o 18 paguajs boshol o fjs

né shumbn pre] 21564670 Bute, Fi delais
& &luklinis [5nk boshkEngfiu sipas kushteve dhe afaleve:

TATIMPAGUES! do 13
1. Kiye) pogosén paraprake 08 slumin frej 5000000 Eum, e cla & 2349 % ¢ soons tels 18
benheve dne o 18 paguhet mé 29.09.2022
2. Hiye] i@ 13 xdste ng shumé prej 14,640.00 Eura psitr £ein Mujor, [Oreri | pagesés Sshid Bashkéngfineg
X% Pwnajmew&l&nﬁnanwgimﬁemmepnm
ADMINISTRATA TATIMORE do 18
I, Ofigjg mbishiaten a revojshme plr labmpaguesin qF 1E mand dokuments pagess dhe e ko] Egesa
sipas MarrBvsshjes
L Admaisiro$ maméveshien die do 15 anuld olé, nise lalimaaguesi déshlon M plotéecid e, doir o

veld il pétpuiye me Mmiardvashjen,

Mise merdveshia Behib desi nd 12 mus], si dht pagesa paraprake GsIME &8 peku 0% e 1&F fosld ke @
plotesshen 18 gilha kushiel, co 1b ndsler Bogaris e interasi npE muali gé paton muaEin nE o7, Eshid
nénshkruar irigrréveshia (L 031-222, Mani 2B(8}.

Mése Latimpaguesi plotéson teré maraveshjen mifaln do & ketd (B drejl® 0@ ufjen o sanksisneve sipms Menu E?._E
& Ligit 03/-222. késtiu gé kishilichel talimpaguesi 18 vizio|é zyrén labmore, para kryarjes 58 ponerEs g3

fundit, per 18 meguiuar shumin @ fungl Pir pagesk. Mise lalmpaguesi dashion 18 pérmbusnd e dveshlen
rmarrévashia oo b snulchet, duke quar ng:

+  tivendosien & kabulimit 18 inberesit, ndse Sahid ndalur, nga dala kur 8508 ndalur, dhe
»  tikthimin o implamentimit & akivilaleve 1 mbledhjes @ dalyrusshmi,

J’fﬁri&' I .E‘vl;r.]l l}.'r}]zi.

(A vatim Paguesi i,
Dmimm‘ﬁé s



REPUBLIKA E KOSOVIiS
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO

GIYKATA KOMERCIALE
PRIVREDNI SUD - COMMERCIAL COURT

GjA.nr.3441-23
20.06.2023

GJIYKATA KOMERCIALE E KOSOVES, né bazé ¢ kérkesés st palés né kuptim e
Rregullores Nr.07/2022 pér Organizimin e Brendshém dhe Sistematizimin e Vendeve t¢ Punés
n€ Gjykatén Komerciale t¢ dats 29.07.2022, léshon kita: PRIVREDNI 5UD KOSOVA, na
oshovu zahieva stranke u smisly Uredbe 07/2022 o Unutrasnjaj Organizaciji i Sistematizaciji
Radnih, Mesta u Privrednom Sudu od 28.07.2022, izdaje ovo:

CERTIFIKATE
UVERENJE

Né regjistrat ¢ Gjykatés Komerciale t& Kosovés, U registrima Privrednog suda Kosova

Nuk ka - evidenc se operatori ekonomik MIRUSHA COMPANY SH.P.K Kliné me numér
tE regjistrimit 810317067 éshig - shpallur | falimentuar ose insolvent giaté dy (2) viteve 1@
kalvara, dhe se ndaj t& njéjtit &shté e iniciuar procedura e falimentimit, pérkatésisht e
likuidimit. Nemg dokaza da je ekonomski operator, sa brojem biznisa, proglasen pod stecajem

ili nesolventan u protekle dve godine, i protiv istog, pokrenut postupak stecaja odnosne stecaja
Aikvidacije

Kio Certifikaté léshohet ns kuptim € nenit 65 paragrafi 4 nén paragrafi 4.1 dhe 4.2 i Ligjit
Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik ne Republikén e Kosovés. Ovo Uverenje izdaje se na

osnovi clana 65 stav 4 podstav 4.1 | 4.2 Zakona br04/L-042 0 Javnoj Nabavei Republike
Kosova,

E njgjta éshté kérkuar nga pala me qéllim t& piesémarrjes né Tender dhe nuk mund & pérdoret

pér qéllime tiera, Ista je zarrazena od stranke s cilfem uéeséa za Tender, | ne mose se upotrebiti
za druge svrhe.

Taksa &shié paguar sipas Tarifés per taksa gjyqésore né shumé pre; pest (5) €, e paraparé me
nenin 12.17 té Udhézimit Administrativ 1¢ KGIK-s&, nr. 1/2017, ni fugi nga data 1.5,2017.
Taksa je placena po Tarifi za sudske takse u iznosu od JE predvideno dignom 12,17
Administrativiog Upusiva SSK-a, br. 11201 7. na snazi od dana 1.5.2017god / - :

Afrim :éMI
fro (ke e—

Réfmm i gljykm&;wﬂ.{gl'qrent Suda - '
Wy C A7




REPUBLIKA E KOSOVES

NOTER
BEDRI GODANCI
KLINE
LRP.Nr.5488/2023
VERTETIM NOTERJA Lrvesemsrnrnmeseemsesaise . e S

VERTETIM | KOPJES NGA ORIGIINAL —<avencsmsmsmssmrmmmmmem e ennmeses

Un¢ Bedri Godanci, Noter né Kiing Rr. ‘Déshmorét ¢ Kombit" pnr. vérteta] se me datén
01.08.2023 (nj&, gusht, dymijé e njézet e tre), éshté paraqitur:

. i e 0 0 i 0, 0 i

Rre:ar‘ta Murmﬂ e lindur m& 14.11.1997 (kat®rmbédhjeld, néntor, njmij¢ e néni¥gind e
néntédhieté e Shtaiﬁj né Gllarevé, me banim ni fshatin Gliareve Komuna Kling, e identifikuar né
bazé té letemjoftimit me 1D1133828 dhe numér personal 1240735633, shuar me dad
28.12.2018, nga MPB-ja n& Prishting, me afat viefshimerie deti m# 27.12.2023, me kapacitet
civil juridik t& Veprimit, ~-seemesmmm e e

. Fart T 5 , ; B e gy
Fala g MESPCHNe s hoihuar oges vt y

L T T o e e o I e

dokumentit t& quajtur CERT jI_*!KATﬁ, certifikata né emér ¥ MIRUSHA L’]MP#\V 'iH K.,

mé& numér GjA.nr.3441-23 ¢ léshuar nga R.Kosovés, Gjykata Komerciale ¢ Kosovés, mé dag
20.06.2023, e cila ka nj# flet® dhe njé fage: Virtetimi | dokumentit gshtd e ploté.Fotokopjimi nga
origiinali ¢shté berk né zyrén time, Origjinali giindet te pala.mme e s e

...... T ) o 0 e e T 0 0 O

N mb#shtetjie (& nenit 48 té Llf_ﬁlt per Molering nr. O6/L-010, vErieto] se kopja nga ovigjinali
gshié ber® n¥ zyren time dhe kopja e bashkangjitur &shté identike me dokumentin origjinal.

Noteri nuk mban kurrfar pcrg;egjesuc per permbajtjen ¢ dokumentit pasi vetem vereton kopjen
nga origjinali--s--—----r- ik e e e B i

o

Tarifa éshtd paguar"':_j_g! bazé t& nenit 29 t& UA, Nr.05/2022, Mbi tarifat noteriale, 1 Euro pér
secilén fage, palés u jan# léshuar 4 ekzemplar t& vértetuar (katér fage 4 euro) plus 18% TVSH
gjithsejt 4,72 €, ceemememm- -

spaw

,,,,, o o - e 8 0 5 8 O e e i

08, 2{}23 (nj&, pusht, dymijé e njEzet @ tre)smsremmrmssmarameaasen
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Kompanio e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company 1.5.C,
Hompania @ sigudmeve ELSIG sha, - Prishtine Adresa Rr. “Tring® tsmad'ne 16
Tol: #3863 (0) 30 221 112 Fax +383(0) 3 221 115, E-mai offieafitselsly com

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE TENDERIT

eSS - _ Nr. Polices: 117500

Kontraktues| { .
Emel | MIRUSHA COMPANY SH.P.K. Lénda e Garancisgé |
_Pérfagésuar nga | Fidan Selimi |
Adress Kling, , Abedin Rexha g Detyrimet e Siguruesit ndaj Parfituesit sipas kirsa Police té sigurimit g
| NriBiznesit 810317067 ' jans: '
Telefoni | 045333332 A ~——1 1. Mbéshtetur né kété Police - Garancie, Sigurues! | Garantuesi merre
. | parsipér e té plotésoje cdo detyrim kontrakiorl i cili @shta | "
e P?m*_'."i’.'f_ . —— | garantuar me két# police, |
_Ermi | KUVENDI KOMUNAL | KLINES
Adresa | kiina ' 2, Parfitues! e ka te drejtién ' drejtohet Siguruesit | Garantues|t-pér [
i o Eotatve. marrjen & démshp@rblimit deri né shumén e garantuar, vetsm kur !
Garantues| { detyrimet kentraktuale nuk plotaschen pér faj té té Siguruarit /
Emri | Elsig - = Kontraktuesit - Ekzekutuesit té Kontratas,
Banka NLE 3. Me plotésimin e detyrimave ndaj Parfltuesit, Slgurueslt.fGa.ranl,qlsir
Garantuasit | o

i lind e drejta qé t' drejtohet te Siguruarit/Kontraktuesit, me k&
| gjitha mjetet ligjore, pérté béré rimbursimin e shpenzimeye té

Hh_ui_uf_tlmér_iu @ Pollces kryera né funksion té plotasimit te detyrimeve ndasj pErfituesit
_Shuma Slguruar |_3.SD_I'-'I-DB icedimi i t& drejtave nga Perfituesi té Siguruesi/Garantuesi).

Periudha .
5; S 27.09.2023 - 25.01.2024 4. Ky sigurim 8shté lidhur sipas Kushteve te pérgjithshme té Slgufimit
| Primi | 100,00 ' te_'. Eia"rlr;:I'.rek:_l_he_u:ziekutimit te kontrates té cilat |ané pjess

Tush 18.00 parbérase & kisaj Police. .

PrimiBrita | 118400 o 5. Pér polica t@ sigurimit - Ekzekutimi | kontratave - pjesé pirbarese e .

Data e léshimit | 15.09.2023 08:38 ) késaj police éshté kontrata e ekzekutimit té punave nelérmjet
autoritetit kentraktues (Pérfituesi} dhe Operator| Ekzekutues (té :

m"m ) Slguruarlt) di dhe marréveshja e lidhur né mes Slguruesit dhe |

Ndertirl | fundrrusit pér ststemin e filtrimit te ujit te plies ne Operatorit Ekonomik (hipateka e Iéné peng)

Kline Ri-Tender 4

«  nénshkrimin e késaj kentrate Pajtohem gé Kompanila e Sigurimit ti rua) té dhénat e mla personale / té dhénat a
biznesit, té cllat do té pérdoren ngs Kempania pir qilllme statistikora, hulumtim/raportim né Reglistrin Kreditor té
Kosovés sl dhe transfarim tek njé palé e treté me qelllm té trajtimit té démeva.

i Ma nénshkrimin & késaj police ta sigurimir, nénkuptohet se uné i siguruari me vullnet ta liré, t& barabarté dhe me
mirébesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet & sigurimit.

My signature in this insurance policy signifies that | the Insured with good will have accepted the insurance premium. | |
have read, understood and accepted the insurance tarms and conditions

Kompanila e

Pérfagésuesi | te siguruarit
Burt

Fidan Selimi




Numri i Prokurimit: 634-23-8704-8-1-1= Titulii Ndertimi i fundrruesi per sistemin e fltrimit te Lijit ter
pijes n& Kling

DEKLARATE

Duke gené se “MIRUSHA COMPANY?” SHLP.K. po merr pjesé né tenderin:

Ndertimi i fundrrusit pér sistemin e filtrimit te .ujit te pijes ne Kliné Ri-
Tender (634-23-9704-5-1-1) & shpallur nga Komuna e Klinés,

Referuar dosjes se tenderit t@ misipérm;

Deklarojmé se : do t'u pérmbahemi té gjitha specifikacioneve teknike pér
punét e ofruara (& cilat pérputhen me ato 12 permendura né Aneksin 1 t& dosjes
s€ tenderit.

“"Mirusha Company” sh.p.lk.

Mentor Selimi




Numri | Prokurimit: 634-23.8704-5-1-1— Titulli Ndertimi | fundrruesit

Per sistemin e fillrimit te ujit
te pljes né Kling

ANEks 1 SPECIFIKIMET TEKNIKE TE DETYRUESHME

18
817 Desjen & Tendent - Pune - Proceder 8 Hagur



Numri | Prokunmit: §34-23-9704-5-1+1- Titulli Ndertimi | fundrruesit pér sistemin & filirimit te ujit te
pijes né Kling

VENDIM PER CAKTIMIN E MENAXHERIT TE PROJEKTIT

Referuar aktivitetit t¢ prokurimit -

Ndertimi i fundrrusit pér sistemin e filtrimit te ujit te pijes ne Kliné Ri-Tender
(634-23-9704-5-1-1) & shpallur nga Komuna e Klinés,

"MIRUSHA COMPANY” SH.P.K. merr vendim pér caktimin e menaxherit té
projektit : Ing. Artan Bajraktari — inxhinier i diplomuar 1 ndértimtarisé,

Menaxheri i projektit do 1 mbikéqyré punimet gjaté gjitha fazave 1@ implementimit té
projektit & sipérpérmendur dhe njékohésisht éshié prgjegjés pér kontaktim me
Autoritetin Kontraktues.

“Mirusha Company” sh.p.k.

Mentor Selimi

Cheutyy
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Kompania e Sigurimeve Sh.A Ansorance Com pany 1.8.C.

Kompanis o siguwimeve ELSIG sha .’ Prisheng, Adrass: Ar, “Tring® femagi e, 15,
POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

Tol- +383 [0} 38 221 112 Pax: 4383 (0) 28 529 115, E-mad: oMosdfaselsig com

Nr. Polices: 118501
Kontraktues|
Emri MIRUSHA COMPANY SH.P. K. Lénda e Garanclsa
|_Pirfagdsuar nga | Fidan Selimi
Adresa Kling, , Abedin Rexha Detyrimet 2 Siguruesit nda| Pérfituesit sipas kesaj Police t8 sigurimit
Nr i Biznesit 810317067 Jang;
Telafont 045333332 1, Mbéshtetur ng kité Police - Garancie, Slguruesi ! Garantuesi merre
pérsipgr g 1 plotésale gdo detyrim kontraktor | eili éshtd j
Pérfituesi qarantuar me kit police.
Emil KUVEND] KOMUNAL - KLINE
Adress Kiing 2. Perfituesi e ka té dréjtén t'l drejtohet Siguruesit / Garantuesit pér
marfjen ¢ démshpérblimit dari né shumén e garantuar, vetEm kur
Garantuesi detyrimet kontraktuale nuk plotésohen pér fa t8 té Siguruarit §
premes Eisig Kontraktuesit - Ekzekutuesit t8 Kontratis.
Banka . NLE 3. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit, SiguruesiGarantuasit
Garantuesit i lind e drejta qé t'i drejtohet t& SiguruaritKontraktuesit, me ta
ajitha mjatet ligjore, pér t& bérd imbursimin s shpenzimeve t&
Mbulueshméria e Polices kryera n@ funkeion 4 plotésimit ta detyrimeve ndaj pérfituesit
Shuma Siguruar B4,992.20 {cedimi i t@ drejtave nga Pérfituesi i SigurueslGarantuesi),
m*:fm 12.10.2033 - 12.11.2024 4. Ky sigurim @smd lidnur sipas Kushteve t& pérgiithshme t8 Sigurimit
Primi 1.663.99 té& Garancive dhe ekzekutimit b8 kontratés ta cilat jané pjesé
Tveh 2'9915'2 pérbérése e késaj Police,
Primi Gruto 1,963.50 5. Per polica té sigurimit - Ekzekutiml | kontratave - plesé pérbérase e
Datz g léshimit | 12.10.2023 13:33 ] kisaj police Eshité kontrata e ekzekutimit té pundve ndérmjet
: autaritetit kontraktues (Parfituesi) dhe Qperatari Ekzekutues (té
Aktivitet! Ekonomi: ) : , Slguruarit) di dhe marréveshja e lidhur né mes Siguruesit dha
Ndertimi | fundrrusit pér sistemin e filtdmie te ujit te plies ne Operatorit Ekonamik (Hipoteka e Bna peng)
Kliné Ri-Tender

Ma nénshkrimin e késaj kontrate pajtohem g Kompania & Sigurimit ti ruaj té dhénat e mia persenale / té dhénat o
biznesit, té cliat do t& pérdoren nga Kompanla pérqéllime statistikore, hulumtim/raportim né Regjistrin Kreditor té
Kosovis 1 dhe transferim tek njé palé e treté me qéllim té trajtimit té démeve.

Me nénshirimin e késaj police t& sigurimit, nBnkuptohet se uné | siguruari me vullnet té liré, t& barabarté dhe me
mirgbesim kam pranuar primin & sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushiet e sigurimit.

My signature in this insurance policy signifies that | the insured with good will have accepted the insurance premium. |
have read. understood and accepted the insurance terms and conditions

Kompania e Sigurimeve Elsig

Pérfagésuesi i t& siguruarit
Fidan Selimi




